sermone Sovrano Militare Ordine Ospedaliero di San Giovanni di Gerusalemme, detto di Rodi, 

detto di Malta legittime appellatur; scilicet ex animi sentencia Nostri evenit, ut eiusdem Ordinis 

Primaria Lex, quae Carta Costituzionale vulgata vocatur nomine, a Magni Magistri locum Tenente, 

una cum eius Consilio Ordinario Supremo illo Purpuratorum Patrum recognita, in aptiorem formam 

redacta et emendata, tandem edatur suamque vim obtineat. Quemandmodum autem Pius PP. VI, 

Decessor Noster rec. mem., de huiusce Sodalitatis Statutis approbandis ageretur, ea ad tempus rata 

esse voluit, ita et Nobis, votum Consilii Purpuratorum Patrum, quod diximus, admittentibus, in 

triennum hanc Primaria Legem placet Apostolica firmare auctoritate, ut usu queat comprobari. Quae 

cum ita sint, Nos certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi, novam Primariam Legem Sacri Ordini Fratrum Militum 

Hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani, nunc Ordinis Melitensis nuncupati, iuxta exemplum, 

quod, Italico sermone conscriptum, in Tabulario Consilii Purpuratorum Patrum eiusdem Ordinis 

negotiis accurandis apud Sacram Congregationem Religiosis Sodalibus praepositam asservatur, 

quodque Consilium illud palam proponet, ad trium annorum spatium, a die in hisce Apostolicis 

Litteris ascripto computandum, approbamus et confirmamus iisque Apostolicae sanctionis robur 

adicimus, et ut ab omnibus eiusdem Ordinis Sodalibus fideliter ea servetur, praecipimus et 

mandamus. Hisce simul Litteris et auctoritae Nostra abrigamus et abrogata esse declaramus ea, quae 

abrogari et abrogata esse in ipsa Primaria lege asseveratur. Peculiari vero ratione definimus 

Consilium Purpuratorum Patrum huiusce Ordinis negotiis accurandis, quodCommissione 
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cardinalizia per gli Affari del Sovrano Militare Ordine Ospedaliero di San Giovanni di 

Gerusalemme vulgo appellatum, secundum novae huius Primariae Legis praescriptum institutum 

est, ex iisdem effici Eminentissimis Viris, quos in prius Consilium, per Chirographum, quod supra 

diximus, conditum, ascivimus, hoc este Sanctae Romanae Ecclesiae Carclinalibus Eugenio 

Tisserant, Clemente Micara, Josepho Pizzardo, Benedicto Aloisi-Masella, Valerio Valeri, Nicolao 

Canali; quod Consilium, praeter munia vi Primariae Legis sibi credita, ex Nostra voluntate 

praesidium suum pergat praebere, quo Magni Magistri locum Tenens utatur ad ea exsequenda, quae 

ipsi mandari infra significatur, et ad Sodalitatem, cui praeest, recto omnino propriisque institutis 

consentaneo ordine componendam, ac denique ad excitandum fovendumque in ea pietatis ardorem, 

secundum normas, in Chirographo die I mensis Februarii anno MDCCCCL V et Apostolicis Litteris 

sub anulo Piscatoris die XXV mensis Aprilis eodem anno expeditis, enuntiatas. Statuimus praeterea, 

ut idem Magni Magistri locum Tenens, qui diligencia sua et navitate ad rem quo hae Litterae 

spectat, efficiendam non paulum contulit, in munere maneat usque ad Capitulum Generale, ex 

novarum Constitutionum praescripto post tres annos cogendum iisdem cum officiis, vi Litterarum 

Apostolicarum, guas memoravimus, sibi delatis, addito onere novam Primariam Legem ad effectum 

deducendi atque exemplar Codicis legum parandi, quod, una cum Consilio Ordinario Supremo 

Purpuratorum Patrum Coetui eiusdem Ordinis negotiis accurandis exhibeat. Volumus denique, ut ea 

praesertim legum pars, quae pertinet ad rite instituendos Professos et Equites ad Oboedientia, qui 

harum Constitutionum praescripto secundam Ordinis classem efficiunt, et ad eorumdem opeream 

disponendam, quam primum edatur contrariis quibusvis nihil obstantibus. Datum Romae, apud 

Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXI mensis Novembris, in Festo Praesentationis B. 

Mariae Virginis in Templo, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 
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XXVI 

Exigit Apostalicam Officium de Juan XXIII, Carta Constitucional 

1961, junio, 24, Roma 

ARCHIVIO CIVC-ASV 

Carta Constitucional de la Soberana Orden Militar y Hospitalaria de San Juan de Jerusalén, de 

Rodas y de Malta, Ciudad del del Vaticano, 1961 

Ad futuram rei memoriam 

Exigit Apostolicum officium, ut Iesu Christi Vicarius cum splendida adiuvet instituta quae divina 

providencia in gremio Ecclesiae ex tempore pro animorum spirituali bono suscitanda curat, tum 

considerata foveat providentesque naciones, quas rerum adiuncta mutato alio quodam modo 

postulant, ut uberiores eadem instituta fructus ex se edere queant. Cum perspectum sit Nobis corum 

unum, et quidem maximi momenti, Sacrum scilicet Ordinem Fratrum Militum Hospitalis Sancti 

Ioannis Hierosolymitani, qui Italico sermoneSovrano Militare Ordine Ospedaliero di San Giovanni 

di Gerusalemme, detto di Rodi, detto di Malta, legitime appellatur, usque adhuc rectum esse a 

Primaria LegeCarta Costituzionale vulgo nuncupata, a Decessore Nostro imm. record. Pio P.P. XII, 

per similes Apostolicas Litteras sub anulo Piscatoris datas die XXI mensis Novembris anno 

MCMLVI, ad trum annorum spatio probata ac firmata, quo satius eiusdem Ordinis pernobilibus 

propositis firmiter ac stabiliter prospiceretur, decrevimus, ut, quibusquam sepositis e praescriptis 

Litterarum Apostolicarum, quas diximus, Dilecto Filio Nostro Paulo Sanctae Romanae Ecclesiae 

Presbitero Cardinali Giobbe, Summo Magistro beneficiis dandis attribuendis, officium, inter alia, 

commiteretur perpendendi et iudicandi utrum haec Lex, in tempus rata, immutabilis maneret an 

aliqua ex parte prout rerum usus docet, commutaretur. Nos proinde, re diligenter perpensa, statutum 

habemus com animo et deliberatum Legem approbare ab eodem Eminentissimo Cardinali Legato 

perfectam, diu et impense elaborata in opera exquisita sententiaque audita Consultorum Nostri 

Officii Publicis expediendis Ecclesiae Negotiis, habita quoque comparatione cum primitivis 

praecepcis, non omissa debita racione condicionum ab eiusdem Ordinis Consilio Supremo 

oblatarum, acceptisque mutationibus opportunis. Quae cum ita sint, Nos certa scencia et matura 
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deliberacione Nostra deque Apostolicae potestacis plenitudine, harum Litterarum vi prioris Legis 

costituciones abrogantes, Novam Primariam Legem, quae Italico sermoneCarta Costituzionale 

vocatur, Sacri Ordinis Fratrum Militum Hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani iuxta exemplum 

Italica lingua conscriptum, approbamus, renuntiamus, promulgamus, Apostolicae sanctionis robur 

eidem Legi adiicientes, in qua omnis resquodam modo in ordinem adducitur iuxta praecepta harum 

Litterarum, et con quedam solemnia ac praecipua tradita inscituta osservantur et confirmantur quod 

ad praeclari Ordinis potestatem reique publicae rationem, tum novae normae definiuntur rataeque 

efficiuntur, praesertim his de rebus: a Nobis Ipsis Purpurati Pater deligitur apud Ordinem Patronus  

peculiaribus preditus iuribus ac facultatibus, totius, de qua agitur, Sodalitatis, sive e Clero sive e 

Viris, cuiuscumque ordinis spirituali bono Antistes praepositus est, delectus eorum, quibus ampliora 

munera deferentur, et designatio Sodalium Supremi Consilii cernenda sunt Capitulo Generali. 

Consulit peculiare Consilium bonis Ordinis administrandis veluti Collegium Censorium publicis 

recognoscendis reditimus ac sumpcibus, necnon Consultorum coetus Legibus servandis iuribusque 

tuendis, iudicandi munera seiunguntur opportune forum videlicet Civile ab Ecclesiascico. In Nova 

Carta Costituzionale, aptiorem in formam redacta et emendata, praecipue statuenda vataque 

efficienda erat summa praeceptorum, quibus regi et gubernari debet ipsa Sodalitas. Volumus ut 

statim eadem edatur ac promulgetur, ita ut officiis muneribusque Ordinis iure consulatur, pro rei 

publicae aequa administratione. Codex autem Melitensis, in quo omni re diligenter ac perfecte 

perpensa, eisdem praecepcis congruenter, materia aptius et amplius agetur, quam primis edatur, ut 

huic Legi adsit in perfunccione vitae religiosae inscitucionumque Ordinis. Minime dubitamus quin 

Ordo ipse haud immemor priscinamur nobilium rerum feliciter a se gestarum, omnes ad laudabilia 

facenda facinora necnon, munificarum gracia ac misericordium istitutionum suarum, Sedales ad 

summam morum probitatem vitaeque sanctitatem, clarum ceteris exemplum, impellat. Est denique 

Nostris in vocis, ut praeclari Ordinis rebus inceptisque sempiterna praesint Sancti Evangelii 

praecepta. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo 

Piscatoris, die XXIV mensis Iunii, in festo Sancti Ioannis Baptistae, anno MDCCCCLXI, 

Poncificatus Nostri tertio. 
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XXVII 

Mirabili Sanctae Ecclesiae de Pablo VI 

1965, diciembre, 8, Roma 

Novus Legum Codex Sacri Ordinis Fratrum Militum Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, nunc 

Ordinis Melitensis nuncupati, approbatur. 

Ad futuram rei memoriam 

Mirabili Sanctae Ecclesiae renovandae atque instaurandae consilio et operi, cuí nostra aetate divino 

Spiritu afflante Oecumenicum Ccmcilium Vaticanum II, hoc ipso die ad exitum deveniens, quam 

diligentissime studuit, insignis etiam fidelisque Ordo Melitensis apta quadam continuatione videtur 

insertus. Eodem enim pertinent assidui labores Moderatorum itemque Sodalium, qui omnes, data a 

Summis Pontificibus praecepta servantes, religiosae suae disciplinae morem restituendum atque ad 

novos hodiernae vitae usus accommodandum curaverunt. 

Neque vero longiore commemorandas esse sermone curas sollicitudinesque censemus, quibus 

Ecclesia sive homines sive res Ordirnis sit prosecuta, siquidem clarissimis monumentis testatae et 

consignatae sunt, quaeque antea a peculiari Patrum Cardinalium coetu et nunc a Cardinali Patrono 

effecta sunt, ea omnia, Ordine laetis auctibus proficiente, multos iam fructus ediderunt. Sed illud 

potissimum declarare placet, duas haud levis momenti tabulas ab huiusmodi coeptorum 

coniunctione esse ortas: quarum quidem altera, quae Legis Primariae nomine distinguitur, iuris vim 

atque firmitatem aliquot ante annos obtinuit, post evulgatas scilicet a Ioanne PP. XXIII, Decessore 

Nostro imm. rec., d. XXIV m. Iunii anno MCMLXI anuloque Piscatoris obsignatas tritteras 

Apostolicas; altera vero, plenum legum corpus efficiens, publica Nostra indiget probatione, quam 

quidem per has Litteras decreturi sumus. Praesens porro Codex iuris Melitensis copiosam, ut patet, 

materiam complectitur, ita ut, ad raciones sane et instituta eiusdem Primariae Legis accommodatus, 

iura omnia et munera et officia cuiusque classis Sodalium atque etiam universi Ordinis regimen et 

administrationem dare explicet distincteque definiat. Opus quidem laboriosum, in quo apparando 

atque perscribendo Purpurati Patres Summumque Ordinis Magisterium diutius elaboraverunt, vetera 

et nova egregie componit, quippe cum traditum a maioribus sapientiae ac virtutis, Christianaeque in 

primis caritatis patrimonium in se recipiat simulque graviores horum temporum necessitates 
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respiciat. Votum igitur eiusdem Decessoris Nostri feliciter impletur, qui per Litteras, quas supra 

diximus, aperte mandaverat, ut Codex Melitensis, rebus omnibus pertractatis praeceptisque ad illius 

Legis capita dispositis, quam primum ederetur eidemque in tota religiosae vitae accione 

adiungeretur. Cum ergo Dilectus Filius Noster Paulus S. R. E. Presb. Card. Giobbe, Magíster 

beneficiis attribuendis seu Datarius Noster, idemque Apostolicae Sedis hac de re Legatus, tradito 

novarum íegum exemplari, a Nobis postulaverit, ut eas omnes Nostra auctoritate rite probaremus 

atque promulgaremus, hisce Nos precibus, quae Nostra est clarissimi Ordinis singularisque ab eo 

operae tot per saecula Ecclesiae latae opinio atque existimatio, perlibenter obsecundare, statuimus. 

Itaque Nos, omnibus perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

potestatis plenitudine, harum Litterarum vi novum Legum Codicem Sacri Ordinis Fratrum Militum 

Hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani, nunc Ordinis Melitensis appellati, iuxta exemplum, 

quod, Italico sermone conscriptum, ex ducentis sexaginta novem articulis, triginta tribus capitulis 

sexque titulis constat, confirmamus, approbamus, promulgamus eique Apostolicae sanctionis robur 

adicimus. Universis proinde eiusdem religiosi Ordinis Sodalibus praecipimus et mandamus, ut, 

quae in novo Codice continentur, ea omnia fideliter constanterque exsequantur. Hisce simul Litteris